کتاب‌نامه

۱. ابن ابی حاتم الرازی، عبد الرحمن بن محمد، الجرح و التعديل، الهند، دار إحياء التراث العربی، ۱۲۷۱ هـ - ۱۹۵۲ م.
۲. ابن الصلاح، عثمان بن عبد الرحمن، معرفة أنواع علوم الحديث (مقدمة ابن الصلاح)، المحقق: نور الدین عتر، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۶ هـ - ۱۹۸۶ م.
۳. ابن حجر العسقلانی، أحمد بن علی، نزهة النظر فی توضیح نخبة الفکر فی مصطلح أهل الأثر، تحقیق و تعلیق: عبد الله بن ضیف الله الرحیلی، الرياض، مطبعة سفير، ۱۴۲۲ هـ.
۴. —، تهذیب التهذیب، دراسة و تحقیق: مصطفى عبد القادر عطا، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۴ - ۱۹۸۴.
۵. ابن دُرَید، محمد بن الحسن، جمهرة اللغة، حَقَّقَه و قَدَّم له: رمزی منیر بعلبکی، الطبعة الاولى، بیروت، دار العلم للملایین، بی تا.

٦. ابن کنیر، إسماعیل، البداية والنهاية، حققه و دقق أصوله و علق حواشيه: على شيرى، الطبعة الأولى، لبنان، دار إحياء التراث العربى، ١٤٠٨ هـ - ١٩٨٨ م.
٧. ابن منظور، محمد بن مكرم، لسان العرب، الطبعة الثالثة، بيروت، دار الفكر، بی تا.
٨. أبو عبد الرحمن، محمد الثانى، ضوابط الجرح و التعديل عند الحافظ الذهبى، المدينة المنورة، الحكمة، ١٤٢١ هـ - ٢٠٠٠ م.
٩. أحمد بن حنبل، العلل و معرفة الرجال، تحقيق و تخريج: وصى الله بن محمد عباس، بيروت، المكتب الاسلامى، ١٤٠٨ هـ - ١٩٨٨ م.
١٠. الأزهرى، أبو منصور محمد بن أحمد، تهذيب اللغة، بيروت، دار احیاء التراث العربى، بی تا.
١١. الأمينى، عبد الحسين احمد، الغدير فى الكتاب و السنة و الأدب، الطبعة الرابعة، بيروت، دار الكتاب العربى، ١٣٩٧ هـ - ١٩٧٧ م.
١٢. التستري، محمد تقى، قاموس الرجال، قم، مؤسسة النشر الاسلامى التابعة لجماعة المدرسين، بی تا.
١٣. جديدى نژاد، محمد رضا، معجم مصطلحات الرجال و الدراية، قم، دارالحدیث، ١٣٨٠.
١٤. جلالى، مهدي و سمانه رباطى، «بررسى تأثیر عنصر مذهب بر داوری نجاشى درباره روايان واقفى»، تحقیقات علوم قرآن و حدیث، زمستان ١٣٩٤، شماره ٢٨ (٧٩ - ١٠١).
١٥. حسن زاده آملی، حسن، أضبط المقال فى ضبط اسماء الرجال، حققه مركز الابحاث و الدراسات الإسلامية، قم، مكتب الإعلام الإسلامى، ١٤١٨ اق - ١٣٧٦ ش.
١٦. حیدرى نسب، على رضا، جرح راوى بر اساس مذهب (اسباب و نتائج)، علوم و معارف قرآن و حدیث، پاییز ١٣٩٤، شماره ٤، (٨ - ٣٢).
١٧. الخوئى، السيد أبو القاسم الموسوى، معجم رجال الحدیث و تفصیل طبقات الرواة، الطبعة الخامسة، ١٤١٣ هـ - ١٩٩٢ م.
١٨. الذهبى، شمس الدين محمد بن أحمد بن عثمان، المغنى فى الضعفاء، بيروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٨ هـ - ١٩٩٧ م.
١٩. —، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام، تحقیق: الدكتور عمر عبد السلام تدمرى، بيروت، دار الكتاب العربى، الطبعة الثانى، ١٤٠٩ هـ - ١٩٩٨ م.
٢٠. —، تذكرة الحفاظ، بيروت - لبنان، دار إحياء التراث العربى، بی تا.
٢١. —، سير أعلام النبلاء، الطبعة التاسعة، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤١٣ هـ - ١٩٩٣ م.
٢٢. —، میزان الاعتدال فى نقد الرجال، تحقیق: على محمد البجاوى، بيروت - لبنان، دار المعرفة للطباعة و النشر، ١٣٨٢ - ١٩٦٣ م.
٢٣. السيوطى، عبد الرحمن بن أبى بكر، تدريب الراوى فى شرح تقریب النووى، تحقیق: عبد الوهاب عبد اللطيف، الرياض: مكتبة الرياض الحديثة، بی تا.
٢٤. الصفدى، صلاح الدين خليل بن أبىك بن عبد الله، الوافى بالوفيات، التحقيق: أحمد الأرنؤوط و تركى مصطفى، بيروت، دار إحياء التراث، ١٤٢٠ هـ - ٢٠٠٠ م.
٢٥. طبسى، نجم الدين، درسنامه رجال مقارن: آشنایى اجمالى با علم رجال و علمای رجالى شيعه و سنى، قم، مؤسسه آموزشى - پژوهشى مذاهب اسلامى، بی تا.
٢٦. الطبسى، محمد جعفر، رجال الشيعه فى أسانيد السنة، قم، مؤسسة المعارف الاسلامیة، ١٤٢٠ ق - ١٣٧٨.

٢٧. الطوسي، محمد بن الحسن، الأمالي، تحقيق: قسم الدراسات الاسلامية - مؤسسة البعثة، قم: دار الثقافة، ١٤١٤ هـ..
٢٨. —، رجال الطوسي، المحقق: جواد القيومي الأصفهاني، قم: مؤسسة النشر الاسلامي التابعة لجماعة المدرسين، ١٤١٥.
٢٩. —، اختيار معرفة الرجال (رجال الكشي)، تحقيق: السيد مهدي الرجائي، قم، مؤسسة آل البيت عليه السلام، ١٤٠٤ هـ.
٣٠. عتر، نور الدين، منهج النقد في علوم الحديث، دمشق، دار الفكر، الطبعة الثالثة، ١٤١٨ هـ - ١٩٩٧ م.
٣١. الكنوي الهندي، محمد عبد الحى، الرفع و التكميل فى الجرح و التعديل، الطبعة الثانية حَقَّقَه: عبدالفتاح أبوغدة، حلب: مكتب المطبوعات الاسلامية، ١٣٨٨ هـ - ١٩٦٨ م.
٣٢. الكتاني، عبد الحى بن عبد الكبير، فهرس الفهارس و الأثبات و معجم المعاجم و المشيخات و المسلسلات، المحقق: إحسان عباس، الطبعة الثانية، بيروت، دار الغرب الإسلامى، ١٩٨٢.
٣٣. النجاشى، أبو العباس أحمد بن على بن أحمد بن العباس، فهرست أسماء مصنفى الشيعة (رجال النجاشى)، التحقيق: الحجة السيد موسى الشيرى الزنجاني، قم، مؤسسة النشر الاسلامي التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، ١٤١٦.